П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 января 2023 г.	г. Светлоград	№ 72

О внесении изменений в распределение обязанностей в администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 14 июня 2022 г. № 902

В соответствии со статьей 1 Закона Ставропольского края от 26 декабря 2022 года № 132-кз «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского края», статьей 2 Закона Ставропольского края от 26 декабря 2022 года № 124-кз «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского края», постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 01 сентября 2022 года № 1395 «Об условиях приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия Петровского городского округа Ставропольского края «Центральный рынок» администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в распределение обязанностей в администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 14 июня 2022 г. № 902 «О распределении обязанностей в администрации Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 29 августа 2022 г. № 1374), следующие изменения:
1.1. В пункте 2 раздела III «Первый заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края»:
1.1.1. В подпункте 2.5 слова «муниципального унитарного предприятия Петровского городского округа Ставропольского края «Центральный рынок»,» заменить словами «общества с ограниченной ответственностью «Центральный рынок Петровского городского округа Ставропольского края»,».
1.1.2. В подпункте 2.13 слова «руководителя муниципального унитарного предприятия Петровского муниципального района Ставропольского края «Центральный рынок Петровского района»,» заменить словами «руководителя общества с ограниченной ответственностью «Центральный рынок Петровского городского округа Ставропольского края»,».
1.2. Подпункт 2.2 пункта 2 раздела VII «Управляющий делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края» изложить в следующей редакции:
«2.2. Осуществляет контроль за реализацией переданных отдельных государственных полномочий:
1) по организации архивного дела в Ставропольском крае (Закон Ставропольского края от 31.12.2004 № 122-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по организации архивного дела в Ставропольском крае»);
2) по созданию и организации деятельности административной комиссии (Закон Ставропольского края от 20.06.2014 № 57-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по созданию и организации деятельности административных комиссий»).».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края					                             Н.В.Конкина

[bookmark: _GoBack]